Składając WASZEY CESARZEWICZOWSKIEY MOŚCI, obok niniejszego Rapportu, oddzielne te kategorye, równie jak Protokół swoich posiedzeń, i Akta postępowania, którego się w tej mierze trzymał, Komitet ośmiela się mniemać, że dopełnił ściśle obowiązku, który WASZA CESARZEWICZOWSKA MOŚĆ staraniu jego poruczyć raczyłeś.

W Warszawie dnia 22 grudnia (3 stycznia)

1827.

(podpisano) Stanisław Hr. Zamoyski,
Prezes Senatu.

Rzeczywisty Tajny Radca Novossilzoff.

Stanisław Hr. Grabowski,

Senator Wojewoda.

Franciszek Grabowski,

Senator Wojewoda.

Radca Stanu p. o. Ministra Woyny,
Jenerał Artylleryi Hauke.

Jenerał Leytenant Hr. Kuruta.

Jenerał Dywizyi, Rautenstrauch.

Niemasz tu poddanych Porty, o których wspomina proponowana przez Kjutajera kapitulacya, którą nam za pośrednictwem WPana ofiarowano. Jesteśmy Helleni, gotowi wolno żyć lub umrzeć. Jeżeli Kjutajer chce mieć naszą broń, niech przyjdzie i gwałtem nam ją wźmie. Mamy zaszczyt pozdrowić WPana. Akropolis Aten, dnia 30 kwietnia (12 maja) 1827.

(Następują podpisy dowódców osady.)

— Dnia 5 —

W Smyrnie rozchodzi się następująca odezwa, którą wydał mied Lord Cochrane dnia 17 kwietnia, do mieszkańców wyspy Samos: „Staty ląd Grecyi i Peleponez nie boją się już nieprzyjaciela; jeszcze tylko wyspy potrzebują obrony; ale flotta pośpiesz wam pod moimi rozkazami niezwłocznie na pomoc, jak tylko eskadra turecka wypłynie z Dardanellów.